
O B S A H

4< C
С П

Infografika

Zprávy

Alza a Mall zbrojí na Vánoce
On-line obchod Alza.cz zavedl doručování zásilek i o víkendech. 
V Praze к tomu využívá vlastní vozy, ve zbytku země kurýrní 
společnost Zavolejsikurýra.cz. Druhý největší e-shop Mall.cz 
zase zahájil spolupráci s Uloženkou -  bude využívat 86 jejích 
poboček -, navíc ve velkých městech začne přes DPD doručovat 
i o sobotách a v Praze rovnou v den objednání.

Aktuality z EU

Společnost

CD
С П
CL.

СП
CD

r^ i
C Dcn

ii, *

KION Stříbro: Cílem je bezpapírová továrna
Továrna 4.0 to ještě není, už je ale na půli cesty. 
Výrobní podnik druhého největšího dodavatele 
skladovací techniky na světě, skupiny KION, 
využívá řadu automatizovaných prvků.

13=
C D

>EE
CL.

CD
L U
CL.
C O

jednovozové zásilky jsou 
nerentabilní, přesto mají 
smysl
Společnost ČD Cargo bojuje 
se silničními dopravci
0 jednotlivé vozové zásilky, 
práci jí komplikují rozsáhlé 
výluky a zároveň chce 
stále nabízet celoplošné 
služby. O současné situaci
1 o plánech do budoucna 
jsme se bavili s Ivanem 
Bednárikem, předsedou 
představenstva ČD Cargo.

MANIPULAČNÍ A SKLADOVÁ TECHNIKA
Deset tipů, jak zefektivnit skladování -  
regály
Ve spolupráci s odborníky přinášíme 10 rad 
spolu se zkušenostmi z provozu, jak můžou 
firmy zrychlit a zefektivnit své skladové procesy.

Deset tipů, zefektivnit skladování -  vozíky

Sklad, ve kterém se dobře pracuje, je 
efektivnější

Shuttle systémy pro nejvyšší hustotu 
skladování

Na MSV se představily i skladové a obalové 
novinky

4



PR
OC

ES
Y

Radar logistických trendů

Praze chybí okruhy a koncepce 
citylogistiky

Sdílení se dotkne i balíkové logistiky
Sdílená ekonomika je jednou z cest, jak 
se vyrovnat se silnou konkurencí. Tento 
trend se v budoucnu dotkne i přepravců 
v Česku, ať už jako doručování 
přes neprofesionální řidiče, nebo 
prostřednictvím vytváření synergií mezi 
konkurenty při rozvozu či skladování.

PR
OD

UK
TY

O B S A H

IAA 2016: Cestou digitální transformace

Berlínské perspektivy železniční dopravy
V Berlíně proběhl další ročník železničního 
veletrhu Innotrans. Hlavní oborové firmy 
tu ukázaly budoucí vývoj kolejové dopravy 
a novinky na poli nákladní železnice.

41 Specialitě ukázali, jak bojovat proti korozi


